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SVAR PÅ SØKNAD OM KONSESJON PÅ ERVERV AV EIENDOMMEN VIKA - GNR 164 
BNR 4  
 
Hei! 
Deres søknad om konsesjon ble behandlet av Landbruks- og utmarksnemda i Åfjord kommune 
den 8.september. Saken er vedlagt. Ta kontakt ved spørsmål. Følgende vedtak ble fattet:  
 

Vedtak: Åfjord kommune v/landbruks- og utmarksnemnda gir med hjemmel i «Lov om 
konsesjon ved erverv av fast eiendom», Nathalie og Anders Haavimb-Jystad konsesjon 
på erverv av «Vika», gnr. 164, bnr. 4 med vilkår. 

Det settes som vilkår at eiendommen legges til gnr 163, bnr 1 og drives sammen med 
denne som en enhet 
 
 
Vedtaket kan påklages til kommunen. Klagefristen er 3 uker regnet fra den dagen da brevet 
kom fram til påført adressat. Det er tilstrekkelig at klagen er postlagt inne fristens utløp. 
 
Klagen skal sendes skriftlig til den som har truffet vedtaket, angi vedtaket det klages over, den 
eller de endringer som ønskes, og de grunner du vil anføre for klagen. Dersom du klager så 
sent at det kan være uklart for oss om du har klaget i rett tid, bes du også oppgi når denne 
melding kommer frem. 
 
Med hilsen 
 
    
Lars Helge KolmannskogSektorsjef 
landbruk og teknisk Ingrid Gauslaa 
Hårstad 

Vikarierende fagleder landbruk  
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SØKNAD OM KONSESJON PÅ ERVERV AV EIENDOMMEN - 
EIANSVEIEN 356 - GNR 164 BNR 4 - NATHALIE OG ANDERS 
HAAVIMB-JYSTAD 
 
Rådmannens innstilling 

Åfjord kommune v/landbruks- og utmarksnemnda gir med 
hjemmel i «Lov om konsesjon ved erverv av fast eiendom», 
Nathalie og Anders Haavimb-Jystad konsesjon på erverv av 
«Vika», gnr. 164, bnr. 4 med vilkår. 

Det settes som vilkår at eiendommen legges til gnr 163, bnr 1 og 
drives sammen med denne som en enhet. 
 
 
Saksprotokoll i LU-nemnd - 08.09.2020  
Behandling: 
 
 
Votering: 
Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 

Åfjord kommune v/landbruks- og utmarksnemnda gir med 
hjemmel i «Lov om konsesjon ved erverv av fast eiendom», 
Nathalie og Anders Haavimb-Jystad konsesjon på erverv av 
«Vika», gnr. 164, bnr. 4 med vilkår. 
Det settes som vilkår at eiendommen legges til gnr 163, bnr 1 og drives sammen med denne som en 
enhet 
 
 
 
 
 



Sakens bakgrunn og innhold 
 
Åfjord kommune mottok den 6.august søknad om 
konsesjon fra Nathalie og Anders Haavimb-Jystad, 
f: 120381 og 120869, bosatt på Eian i Åfjord 
kommune. Søknaden gjelder «Vika» gnr. 164, bnr. 
4. Søkers eiendom er avmerket med stiplet linje på 
kart. 
 
«Vika», gnr. 164, bnr. 4 ligger nord for Roan 
sentrum og er en landbrukseiendom. Denne består 
av 78,7 daa fulldyrka jord, 4,8 daa innmark og 15, 
5 daa produktiv skog, totalt 636 daa ifølge 
gårdskart. Eiendommen er avmerket med rød linje 
på kart.  
 
 
Konsesjonssøkerne driver melkeproduksjon og 
oppdrett av frilandsgris på gnr 163, bnr 1. De har i 
tillegg leid og drevet jorda på gnr 164, bnr 4, de siste årene. Det er 2 km mellom driftssentrene. De 
opplyser at planene er i tillegg å benytte driftsbygning til oppdrett av storfe samt å ta i bruk utmarka til 
beite. De opplyser at de ikke skal tilflytte gården. De har igjen om lag 2 års boplikt på gnr. 163, bnr.1  
 
Tunet på eiendommen ar våningshus fra 1850 som er i middels teknisk tilstand, driftsbygning som er i 
middels teknisk tilstand samt mastu og stabbur i dårlig teknisk tilstand. 
 
Dyrkajorda drives av konsesjonssøkerne i dag. De kjøper gården av Ansgard Fagervold og prisen er avtalt 
til kr 1.850.000. 
 

Rettslig utgangspunkt: 

Konsesjonslovens formålsparagraf (§1): 

Konsesjonsloven har til formål å regulere og kontrollere omsetningen av fast eiendom for å 
oppnå et effektivt vern om landbrukets produksjonsarealer og slike eier- og bruksforhold som er 
mest gagnlige for samfunnet, bl.a. for å tilgodese:  
-framtidige generasjoners behov. 
-landbruksnæringen. 
-behovet for utbyggingsgrunn. 
-hensynet til miljøet, allmenne naturverninteresser og friluftsinteresser. 
-hensynet til bosettingen. 

Konsesjonslovens § 9:  

Ved avgjørelse av søknad om konsesjon for erverv av eiendom som skal nyttes til 
landbruksformål, skal det legges særlig vekt på:  
1. om den avtalte prisen tilgodeser en samfunnsmessig forsvarlig prisutvikling, 
2. om erververs formål vil ivareta hensynet til bosetting i området, 
3. om ervervet innebærer en driftsmessig god løsning, 
4. om erverver ansees skikket til å drive eiendommen, 



5. om ervervet ivaretar hensynet til helhetlig ressursforvaltning og kulturlandskapet 

 

Konsesjonslovens § 11: 

Konsesjon etter loven kan gis på slike vilkår som i hvert enkelt tilfelle finnes påkrevd av hensyn 
til de formål loven skal fremme. Det kan lempes på vilkårene etter søknad. Kongen skal ut fra 
hensynet til bosetting, helhetlig ressursforvaltning og kulturlandskap ta stilling til om det er 
påkrevd å stille vilkår om boplikt, og om boplikten skal være en personlig plikt for eier. 

 
Administrasjonens vurdering 
 
Lovgrunnlag: 
Konsesjonsloven av 28. november 2003, nr. 98. 
Vurderingsgrunnlag: 
Rundskriv M-3/2017. Konsesjon, priskontroll og boplikt. 
 
 
Boplikt: 
Det er beboelig hus på eiendommen. Søker er bosatt og har boplikt på gnr.163, bnr. 1, som ligger 2 km 
unna. Her driver de blant annet melkeproduksjon. Ved kjøp av eiendommen vil dette bli slått sammen til 
en enhet og det vil ikke være grunnlag for å kreve at søkerne bosetter seg på denne delen av 
eiendommen.  
 
Drift av dyrkajord: 
Det er positivt at dyrkajorda tas i eie av tidligere leietagere. Det er og positivt at de ønsker å benytte 
utmarka til beite. Det er kort avstand fra eiendommen til bostedet. 
 
Søkerne har erfaring fra landbruket og anses som svært skikket til å ta over eiendommen. Det er positivt 
at driftsgrunnlaget på deres nåværende eiendom styrkes. 
 
Prisvurdering: 
Avtalt pris er under 3.5 millioner kroner og skal ifølge 
konsesjonsloven ikke prisvurderes. 
 
 
Folkehelsevurdering 
Jordleiekontrakt på minimum 10 år skal blant annet redusere 
usikkerhet for de som har yrket sitt i landbruket og som er 
avhengig av tilleggsjord. Bekymringer rundt framtidig tilgang på 
jord kan være ugunstig for helsa. Mulighet for kjøp av tilleggsjord 
vil i så måte kunne være positivt for de som har yrket sitt i 



landbruket. Her har jordleier i tillegg mulighet til å styrke 
driftsgrunnlaget med å få tilgang på driftsbygning og utmark. 
 
 
Oppsummering  
Ut fra en helhetlig vurdering vil en kunne tilrå konsesjon med 
fritak for boplikt. Det bør settes vilkår om at eiendommen gnr. 
164, bnr. 4 legges til og drives sammen med søkers 
landbrukseiendom gnr. 163, bnr. 1. 
 
Dette for å fremme konsesjonslovens formål om å ivareta en 
helhetlig ressursforvaltning og kulturlandskapet.  
 
Vedlegg 
1 Offentlig versjon av søknadsskjema 
2 Offentlig versjon av søknadsskjema 
3 Fosen Tingrett salgsdokument 23.06.20 
4 Markslagskart Eiansveien 356 164 4 

 
 


